
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
30.12. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
1167 

 
 
 
Про продовження терміну дії Програми забезпечення житлом учасників 
антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, що 
здійснюються шляхом проведення операції Об’єднаних сил (ООС) 
Запорізької області на 2018-2024 роки, затвердженої рішенням обласної 
ради від 01.03.2018 № 67, зі змінами 
 
 

Керуючись статтями 6, 18 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», Законами України «Про забезпечення прав і свобод 
внутрішньо переміщених осіб», «Про правовий режим воєнного стану», «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», Указами Президента 
України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
зі змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій», постановами Верховної Ради України від 21.03.2024               
№ 3625-ІХ «Про здійснення Запорізькою обласною військовою 
адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової адміністрації 
повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та частиною 
третьою статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 
Кабінету Міністрів України від 27.11.2019 № 980 «Про затвердження 
Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 
надання пільгового довгострокового державного кредиту внутрішньо 
переміщеним особам, учасникам проведення антитерористичної операції 
(АТО) та/або учасникам проведення операції Об’єднаних сил (ООС) на 
придбання житла», та від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та 
виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», зі змінами, з метою 
сприяння розв’язанню житлових проблем, підвищення соціального захисту 
та адаптації учасників бойових дій з числа осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України,  
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  
 

1. Продовжити термін дії Програми забезпечення житлом учасників 
антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії  

 



2 
 
Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, що здійснюються 
шляхом проведення операції Об’єднаних сил (ООС) Запорізької області на 
2018-2024 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 01.03.2018 № 67,  
зі змінами (далі – Програма), на 2025 рік. 

2. У назві та тексті  Програми цифри і слово «2018-2024 роки» замінити 
цифрами і словом «2018-2025 роки».  

3. Характеристику Програми викласти у новій редакції згідно з       
додатком 1 до цього розпорядження. 

 
4. У розділі ІІІ «Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

обсягів та джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми» 
Програми забезпечення житлом учасників антитерористичної операції та/або 
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях, що здійснюються шляхом проведення операції Об’єднаних сил 
(ООС) Запорізької області на 2018-2025 роки абзац тринадцятий викласти в 
новій редакції:  

«Враховуючи фінансові можливості обласного бюджету для вирішення 
житлових потреб 16-ти учасників АТО/ООС та їх сімей, з метою виконання 
завдань та заходів Програми за рахунок обласного бюджету пропонується 
залучити 12 408,167 тис. грн». 

 
5. Внести зміни до Порядку надання пільгових довготермінових 

кредитів учасникам антитерористичної операції та/або учасникам 
проведення операції Об’єднаних сил (ООС) на придбання житла, які 
надаються за рахунок коштів обласного бюджету, виклавши його у новій 
редакції згідно з додатком 2 до цього розпорядження. 

 
6. Додатки 1, 2, 3 до Програми викласти в новій редакції, що додаються. 
 
7. Координацію роботи щодо виконання Програми покласти на 

Департамент житлового-комунального господарства та будівництва 
Запорізької обласної державної адміністрації, контроль за виконанням цього 
розпорядження – на першого заступника голови обласної державної 
адміністрації Руслана Мовчана.  

 
 

Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                           Іван ФЕДОРОВ 
 
 


